ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ №____

г. ИВАНОВО ______________20__  г.

ГБУИО «Ивановский художественный музей», в лице директора Воловенской Людмилы

Владимировны, действующей на основании лицензии серия 37Л01 № 0001679, выданной

департаментом образования Ивановской области на срок: бессрочно, Устава, Положения о Детской

художественной студии ГБУИО «Ивановский областной художественный музей» (Сокращенное

наименование - ДХС ГБУИО «ИОХМ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны

и

_____________________________________________________________________

(ФИО родителя, представителя учащегося), в дальнейшем - Заказчик,

__________________________________________________________________________________
(Имя, Фамилия ребенка, дата рождения, номер свидетельства о рождении),

в дальнейшем – Обучающийся

с другой стороны заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" и Законом Российской

Федерации "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных

услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" от

15.08.2013 N 706, настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги

для детей от 4 до 9 лет по дополнительным общеразвивающим программам художественной

направленности.

1.2. Форма обучения – очная.

1.3. Нормативный срок обучения с 1 сентября по 31 мая.

1.4. Срок обучения Обучающегося __________________________________________________

1.5. Режим работы обучающегося (нужное подчеркнуть):

в группе – 2 занятия в неделю (1 занятие – 2 учебных часа)

индивидуально (1-2 человека) – 1 занятие в неделю (1 занятие - 1 учебный час)

1.6. Возрастной уровень программ обучения:

0 - дети 4-х лет (группа «Малышок» ДХС ГБУИО «ИОХМ»),

1 - дети 5-ти лет (1 группа ДХС ГБУИО «ИОХМ»),

2 - дети 6-ти лет (2 группа ДХС ГБУИО «ИОХМ»),

3 - дети 7-ти лет (3 группа ДХС ГБУИО «ИОХМ»),

4 - дети 8-ти лет (4 группа ДХС ГБУИО «ИОХМ»).

(нужное подчеркнуть)

1.7. По окончании программы обучения четвертого уровня Обучающийся получает

«Свидетельство об окончании ДХС ГБУИО «ИОХМ».

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии

с программой, учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием

занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить оплаченное место за Обучающимся в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным, причинам: по

заявлению родителей или справке о болезни.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг

в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание

данных услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

3.2. Соблюдать правила внутреннего распорядка ДХС ГБУИО «ИОХМ».

3.3. Извещать сотрудников ДХС «ИОХМ» об уважительных причинах отсутствия Обучающегося

на занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных

образовательных услуг.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.7. Обеспечить посещение обучающимся занятий согласно расписанию.

3.8. Обеспечить Обучающегося предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в

количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

4. ПРАВА СТОРОН

4.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по контролю за своевременностью внесения

оплаты Заказчиком.

4.2. По истечении действия настоящего договора Исполнитель вправе отказать Заказчику в

заключении договора на новый срок в случаях нарушения действующего законодательства и

условий настоящего договора, дающих исполнителю право в одностороннем порядке

отказаться от исполнения договора.

4.3. Исполнитель имеет право по своему усмотрению на безвозмездной основе использовать

работы Обучающегося для формирования выставочного, методического, архивного фондов

ДХС ГБУИО «ИОХМ» и музейного фонда ИОХМ.

4.4. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития; об успеваемости, поведении, отношении

Обучающегося к учебе и его способностях.

4.5. Обучающийся вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

4.6. В случае пропуска трех и более занятий по болезни с предоставлением подтверждающих

документов, Обучающийся вправе получить возможность отработать дополнительные

занятия по предоставленному графику.

5. ЦЕНА ДОГОВОРА

5.1. Полная стоимость обучения в группе (п.1.3, 1.4, 1.5. настоящего договора)

______________________________________________________________________________

Заказчик ежемесячно оплачивает в рублях услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора согласно правилам оплаты (раздел 6) Исполнителя  в сумме ____________________

в месяц.

5.2.  Полная стоимость индивидуального обучения (п. 1.3, 1.4, 1.5 настоящего договора)

______________________________________________________________________________

в случае состоявшихся 4 нормативных занятий в месяц, оплаченных в сумме___________.

5.3. Размер стоимости образовательных услуг устанавливается приказом директора ГБУИО

«ИОХМ».

5.4. Увеличение стоимости платных образовательных услуг в период, обозначенный в договоре,

не предусматривается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом

уровня инфляции предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год или плановый период.

6. ПРАВИЛА ОПЛАТЫ

6.1 Оплата производится до 1 числа оплачиваемого месяца и удостоверяется квитанцией.

Оплаченную квитанцию заказчик предоставляет исполнителю в срок до 7 числа оплачиваемого

месяца.

6.2 В случае задержки предоставления оплаченной квитанции в условленный срок Исполнитель

предупреждает Заказчика о расторжении договора в одностороннем порядке в течение

последующих семи дней.

6.3 Нормативный срок обучения (п.1.3 настоящего договора) в соответствии с рабочим учебным

планом состоит из 35 учебных недель и каникул (одна неделя – осенние, 10 дней - зимние и одна

неделя – весенние).

6.4 Оплачиваются только 35 учебных недель. Оплата фиксирована.

6.5 Стоимость одного индивидуального занятия _____________________________________

6.6 В случае проведения и оплаты ненормативного количества занятий в месяц (менее 4 занятий)

полная стоимость индивидуального обучения определяется сложением ежемесячных сумм

оплаты и будет меньше нормативной полной стоимости обучения.

6.7 Оплата индивидуального обучения производится в конце каждого месяца и удостоверяется

квитанцией.
7. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1 Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон договор может быть расторгнут на основании, предусмотренном действующим

законодательством Российской Федерации.

7.3 Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке Исполнителем в случае

просрочки оплаты образовательных услуг Заказчиком (нарушение пункта 3.1).

7.4 Если Обучающийся, Заказчик или Лицо, сопровождающее Обучающегося, своим поведением

систематически нарушает права и законные интересы других Обучающихся и работников

Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению

образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если после

предупреждения Заказчик не устранит указанные нарушения.

7.5 О расторжении договора в одностороннем порядке доводится до сведения противоположной

стороны за 7 дней.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ
ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

8.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим

законодательством.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

9.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31 мая
20___г.

9.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. ПОДПИСИ СТОРОН

ГБУИО «Ивановский областной

художественный музей»

153002, Иваново, пр. Ленина, 33.

Телефон: 30-07-74

Директор музея

___________________________________

Воловенская Людмила Владимировна

Заказчик

(Родители, законные представители):

___________________________________

___________________________________

Паспортные данные

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

Адрес фактического проживания ребенка

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

Контактные телефоны

__________________________________

__________________________________

Подпись ______________________